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SZCZYTNA (inf. wł.). Spokojem i ciszą kuszą do odwiedzin gminy jej gospodarze. Przekonują,
że pobyt na podgórskim obszarze,  w cieniu Szczytnika jest wskazany dla mieszkańców
dużych miast, szukających odskoczni od zgiełku i nadmiernego zapylenia.

Pod Szczytnikiem dokonują się oczekiwane zmiany m.in. z myślą o turystach

-  Znamy wrażenia  wielu  osób,  które  dotychczas  zdecydowały  się  zatrzymać  na  wypoczynek  w
Szczytnej lub w którejś z pobliskich miejscowości. Chwalą sobie niepowtarzalne krajobrazy, dużą
powierzchnię  lasów,  liczne  szlaki  wędrowne  i  rowerowe,  przede  wszystkim  sąsiedztwo  Parku
Narodowego Gór Stołowych - mówi wiceburmistrz Krzysztof Żak. - Wsłuchujemy się w te głosy, bo
są dla nas ważne, podobnie jak mieszkańców, przy planowaniu zadań związanych z turystycznym
rozwojem gminy. Przed laty przyczyniły się one np. do powstania centrum aktywnego wypoczynku w
Szczytnej, oferującego różne formy rekreacji. Staramy się tam na bieżąco poddawać renowacji te
urządzenia czy elementy, które już się wysłużyły. Tak np. stało się na placu zabaw dla dzieci.

Przybysze chętnie wybierają się na plaformę widokową w sąsiedztwie zamku na Szczytniku; roztacza
się  z  niej  malowiczy  widok  na  miasteczko  i  pobliskie  góry.  Spotkać  ich  można  na  trasach
wspomnianego parku, wędrujących do źródła wody mineralnej w Starych Bobrownikach, jadących
rowerem do "kartoflanego pomnika" wśrod pól. Bywa, że w samej Szczytnej niekiedy brakuje miejsca
dla pozostawienia pojazdu.

- To nas dopinguje do inwestoania w kolejne miejsca postojowe. W roku ubiegłym został wykonany
parking na ul. Leśnej, by przybliżyć turyście drogę w strone zamku i Szczytnika. Uważam, że na tę
chwilę liczba miejsc dla autobusów i aut osobowych jest wystarczająca w tej części miasta - zapewnia
wiceburmistrz.  -  Czeka  nas  remediacja  Kamiennego  Szlaku  w  Szczytnej,  który  spowoduje
zagospodarowanie całego terenu pomiędzy ulicą Leśną a rzeką Bystrzycą Dusznicką i Kamiennym
Potokiem. Mam nadzieję, że stanie się on fajną atrakcją turystyczną, ze ścieżkami spacerowymi,
nasadzeniami roślin, dog parkiem, czyli wybiegiem dla psów z urządzeniami do tresury. Jedną z
atrakcji  wspomnianego  miejsca  stanie  się  ścieżka  geologiczna  z  ekspozycją  minerałów
występujących  w  tej  części  Sudetów.
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